



Fundacja  
Hospicjum  
Proroka Eliasza



# Biuletyn Hospicjum Eliasza

---

Nr 2  
Styczeń 2021r.

# Poszczególne etapy budowy

W czerwcu ubiegłego roku wylaliśmy stropy, co było nie lada przedsięwzięciem. Dzięki Państwa wsparciu w roku 2020 udało nam się zebrać potrzebną kwotę na stan surowy zamknięty (z samego 1% kwota - 624 586 zł!). Za wszystkie wpłaty serdecznie dziękujemy.

Dzięki pozyskanym kwotom udało nam się wykonać izolację termiczną i przeciwdeszczową hospicjum stacjonarnego. Dobudowany został strop oraz dach nad piętrem. Wykonaliśmy również wszystkie ściany działowe wewnątrz budynku oraz świetliki na dachu. Aby ukończyć stan surowy zamknięty musimy wstawić okna i drzwi co zamierzamy zrobić do końca marca 2021 roku.

Podopiecznych stale przybywa, już teraz wiemy, że ponad połowa naszych podopiecznych będzie potrzebowała opieki w ośrodku stacjonarnym. Hospicja w mieście są przepiętne. Z szacunku do życia, do ostatnich chwil naszych podopiecznych chcemy zapewnić im profesjonalną opiekę

w godnych warunkach. Czasami jest potrzebna tylko opieka lekarska i pielęgnarska w domu, ale bardzo często widać, że potrzebna jest również obecność i wsparcie życzliwych, współczujących osób. Dla wielu hospicjum stacjonarne może być jedynym miejscem, gdzie będą mogli godnie żyć aż do końca.

Ośrodek hospicyjny planujemy oddać do użytku naszym pacjentom już w 2022 roku, żeby to się udało potrzebujemy najpierw zamknąć stan surowy i rozpocząć kolejne etapy budowy jakim będzie położenie instalacji elektrycznej i sanitarnej wewnątrz budynku. Aby rozpocząć kolejne etapy będziemy potrzebowali 3 mln złotych.

Dlatego zwracamy się z uprzejmą prośbą o wsparcie finansowe budowy i systematyczne wpłaty 20, 30 lub 50 zł. Każda nawet najmniejsza kwota wspomaga fundusz budowlany i pomaga przyspieszyć poszczególne etapy budowy.



**Wpłat można dokonywać na konto bankowe budowy:**

**81 1050 1953 1000 0090 3150 6141**

**lub poprzez naszą stronę [www: https://hospicjumeliasz.pl/pomagam/](https://hospicjumeliasz.pl/pomagam/)**

Poszczególne etapy budowy mogą Państwo śledzić na naszej stronie **[hospicjumeliasz.pl](https://hospicjumeliasz.pl)** oraz na naszym fanpage **na Facebooku**.

# Pan Mikołaj nie jest już tak samotny

Pan Mikołaj trafił pod naszą opiekę 2 lata temu. Mieszkał samotnie w jednej z podlaskich kolonii. Jedną nogę ma amputowaną.

Jak się okazało nie ma rodziny, a jedyną osobą, która go odwiedza jest bratowa, która raz na jakiś czas przywozi mu zakupy. Niestety, odległość jest tak duża, że nie ma ona możliwości odwiedzania go częściej niż raz na 2 tygodnie. We wsi nie ma stacjonarnego sklepu, jest tylko handel obwoźny. Samochód przyjeżdża, trąbi i czeka w określonym miejscu na klientów. Dla pana Mikołaja ta odległość i dotarcie na miejsce tak, aby zdążyć, jest trudnością nie do pokonania. Pomimo tego starał się czasami robić zakupy i wyjeżdżać z domu, przemierzał wtedy wózkiem inwalidzkim drogę żwirową ok. 2,5 km do pobliskiej wioski. Tam i z powrotem to dla niego wyprawa całodzienna. Zazwyczaj więc pozostawał więźniem swojego domu, podwórka, siebie samego - bezradny wobec swojego kalectwa.

Postępująca miażdżycza zaatakowała drugą nogę bardzo szybko. Odkąd pan Mikołaj dostał się pod naszą opiekę, walczyliśmy, aby uratować mu tę nogę.



*foto. Pan Mikołaj*

Regularne czyszczenia wrzodziejącej rany pomogły, ale wymagają stałej kontroli, zmiany opatrunków, ale również zmiany trybu życia.

Do pana Mikołaja przyjeżdża pielęgniarka, odwiedza go również opiekunka, która wozi zakupy, pomaga w umyciu się i drobnych sprawach domowych. Już nie jest tak samotny, a na pewno ma kogoś kto mobilizuje go do dbania o siebie.

Może przyjść jednak taki czas, że pan Mikołaj będzie potrzebował opieki stacjonarnej.

## Dać to czego naprawdę potrzeba

1 października 2020 ruszył projekt z Unii Europejskiej "Dać to, czego naprawdę potrzeba – To give what is really needed". Inicjatorem innowacji była nasza Fundacja, a przy współudziale Partnerów: Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej (ROPS), Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk (IRWiR PAN) w Warszawie oraz Ośrodka Wspierania Organizacji Pozarządowych w Białymstoku opracowaliśmy założenia całego 3 letniego projektu. Projekt „Dać to, czego naprawdę potrzeba” stanął do konkursu Komisji Europejskiej w ramach Europejskiego programu na rzecz zatrudnienia i innowacji społecznych ("EaSI") 2014-2020. Udało się – projekt znalazł się wśród siedmiu finalistów wyróżnionych w Europie i jako jedyny projekt w tej kategorii z Polski.

Innowacja polega na stworzeniu sieci kontaktów pomagających na obszarach wiejskich na wielu poziomach – od pomocy sąsiedzkiej i grup nieformalnych, po organizacje sektora publicznego i NGO. Kluczowy element innowacji to stworzenie nowego stanowiska

Koordynatora Opieki Osób Zależnych, który spełnia rolę ogniwa spajającego potrzeby pacjentów z działaniami sieci. Działający w ten sposób mechanizm zaspokajając będzie realne potrzeby zdrowotne oraz dawać możliwość elastycznego dopasowania opieki do potrzeb podopiecznych. Z założenia model jest na tyle uniwersalny, że będzie można go łatwo powielić w innych częściach obszarów wiejskich Polski i Europy.

W ciągu trzech lat trwania projektu innowacja będzie testowana w mikroskali na terenie pięciu gmin województwa Podlaskiego przez ekspertów ROPS i wspierana przez badania naukowe prowadzone przez badaczy IRWiR PAN.

Celem projektu jest również wykorzystanie przetestowanej innowacji, popartej badaniami Partnerów, do kształtowania polityki opieki długoterminowej nad chorymi przewlekle i nieuleczalnie w regionie, kraju i Europie. Wierzymy, że uda nam się zmienić świat na lepsze.

# Jak można nas wspierać ?

## Inne formy wsparcia



zbiórki urodzinowe



zbiórki okolicznościowe  
np. zamiast kwiatów  
na ślub, pogrzeb



zbiórki  
na Facebook



przekazanie rzeczy pod licytację,  
z której pieniądze wspierają  
fundusz budowlany



zachęcanie znajomych  
do wsparcia budowy  
hospicjum



przekazanie  
1% podatku

W tym roku zaskoczyli nas kreatywnością sami nasi darczyńcy, którzy zorganizowali:

- uczestnictwo we wspólnej wspinaczce na podlaską górę z dobrowolną darowizną na hospicjum,
- zbiórkę na okno dla naszego hospicjum; zbiórka zorganizowana przez panią Sottys na jednej z podlaskich wsi,
- lekcję w szkole podstawowej na temat umierania na podstawie książki autorstwa doktora Grabowskiego pt. „Dziadek Franek”, której sprzedaż zasila konto budowlane,
- zbiórkę pieniędzy wśród swoich kolegów i koleżanek z pracy w jednym z oddziałów bankowych,
- akcję „sprzedaj nietrafiony prezent”, a zarobione pieniądze przekaz na budowę hospicjum,
- akcję CRM gdzie właściciel firmy postanowił zamieścić profesjonalną informację o wsparciu naszych działań dla swoich partnerów biznesowych oraz kontrahentów.

**Zachęcamy wszystkich do takich działań. Już samo mówienie o nas i o tym co robimy czyni cuda.**